证券代码：300738        证券简称：奥飞数据         公告编号：2024-027

债券代码：123131        债券简称：奥飞转债

广东奥飞数据科技股份有限公司

关于 2024 年度公司为子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别风险提示：

公司对合并报表范围内子公司提供的担保总额超过最近一期经审计净资产

100%，请广大投资者充分关注有关风险。

广东奥飞数据科技股份有限公司（以下简称“公司”或“奥飞数据”）于 2024

年 4月 18日召开第四届董事会第七次会议并审议通过《关于 2024年度公司为子

公司提供担保的议案》，上述议案尚需提交公司股东大会审议批准，具体情况如

下：

一、2024 年度公司为子公司提供担保的概述

为满足合并报表范围内子公司日常生产经营和项目建设的融资需求，公司拟

为合并报表范围内子公司，提供合计不超过 750,000万元（含 750,000万元）人

民币的担保额度。

公司与被担保公司的股权关系如下：

担保方 被担保方

担保方持股比例
被担保方最

近一期经审

计的资产负

债率

截至议案审议

日担保余额(万

元人民币)

本次担保额

度(万元人民

币)

本次担保额度

占上市公司最

近一期经审计

净资产的比例

是否关

联担保
直接持股

比例

间接持股比

例

广 东 奥 广东奥维信息科 100% - 83.29% - 750,000 244.70% 否

飞 数 据

科 技 股

份 有 限

公司

技有限公司

奥飞数据国际有

限公司

100% - 84.68% - 否

广州奥缔飞梭数

字科技有限公司

100% - 104.06% 5,800.00 否

广州奥融科技有

限公司

100% - 81.48% 63,999.33 否

固安聚龙自动化

设备有限公司

100% - 84.97%

135,517.2

5

否

上海永丽节能墙

体材料有限公司

100%  29.07% - 否

云南呈云科技有

限公司

60% - 74.67%       - 否

天津盘古云泰科

技发展有限公司

100% - 94.98% - 否

天津宸瑞中电科

技有限公司

- 100% 102.89% - 否

北京云基时代网

络科技有限公司

100% - 91.39% - 否

北京德昇科技有

限公司

100% - 90.86% - 否

廊坊市讯云数据

科技有限公司

100% - 53.88% - 否

成都奥飞智算科 100%  25.45% - 否

技有限责任公司

广州市昊盈计算

机科技有限公司

100%  28.00% - 否

北京华夏雅库网

络科技有限公司

51%  80.51% - 否

华夏雅库（河北）

网络科技有限公

司

 51% 100.70% - 否

广东奥飞新能源

有限公司及其全

资子公司 /控股

子公司

51% - 95.63% 20,142.00 否

江西沃奥数据科

技有限公司

100% - 22.35% -

 否

深圳市宏盛云数

据有限公司

99%  13.93% -

 否

四川华拓光通信

股份有限公司及

其全资子公司 /

控股子公司

70%  81.35% -

 否

担保方式包括但不限于保证、抵押、质押等。具体担保条款包括但不仅限于

担保金额、担保期限、担保方式等，均以与相关金融机构签订的最终协议为准。

担保额度有效期自股东大会批准之日起至 2024 年年度股东大会召开之日止，对

非全资子公司担保时，他方股东需提供共同担保或反担保等有效措施。

上述事项尚需提交公司股东大会审议批准。在担保额度不变的前提下，公司

根据实际情况确定被担保方的具体担保额度。在上述担保额度内，公司董事会提

请股东大会授权公司董事长或董事长授权代表签署与上述担保相关的合同及法

律文件，授权期限自股东大会批准之日起至 2024年年度股东大会召开之日止。

二、被担保人基本情况

1、广东奥维信息科技有限公司

统一社会信用代码：91440101MA5ARBBU8J；

法定代表人：张天松；

注册资本：6,100 万元人民币；

成立日期：2018 年 3月 27日；

注册地址：广州高新技术产业开发区科丰路 31号 G9栋 102；

经营范围：机电设备安装工程专业承包；电子设备工程安装服务；智能化安

装工程服务；室内装饰、装修；监控系统工程安装服务；建筑物空调设备、通风

设备系统安装服务；电子产品批发；电子产品零售；通信设备零售；信息系统集

成服务。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 63,859.38 37,918.62

负债总额 56,591.53 31,580.89

所有者权益 7,267.85 6,337.72

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 17,454.12 77,068.53

利润总额 1,241.08 -832.20

净利润 930.13 -697.81

经查询，被担保方不是失信被执行人。

2、奥飞数据国际有限公司

董事：冯康；

注册资本：10,000.00万元港币；

成立日期：2015 年 11月 17日；

注册地址：香港中环夏悫道 12号美国银行大厦 25楼 2508A室；

企业境外投资证书上限定的经营范围：数据交换中心、互联网服务、数据通

讯、国际通讯设备销售。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 17,304.13 16,762.78

负债总额 14,711.00 14,195.39

所有者权益 2,593.13 2,567.39

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 4,162.19 22,464.70

利润总额 87.33 67.92

净利润 16.56 129.23

3、广州奥缔飞梭数字科技有限公司

统一社会信用代码：91440101MA5D1AD2XU；

法定代表人：何宇亮；

注册资本：2,000 万元人民币；

成立日期：2019 年 11月 06日；

注册地址：广州市南沙区南沙街进港大道 8号 1505房（仅限办公）；

经营范围：软件开发；人工智能算法软件的技术开发与技术服务；计算机技

术开发、技术服务；计算机技术转让服务；物业管理；房屋租赁；场地租赁（不

含仓储））。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 36,222.47 22,321.80

负债总额 19,434.29 23,227.50

所有者权益 16,788.18 -905.45

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 692.47 100.49

利润总额 578.17 -1,903.54

净利润 433.63 1,427.26

经查询，被担保方不是失信被执行人。

4、广州奥融科技有限公司

统一社会信用代码：91440101MA5D66293X；

法定代表人：何宇亮；

注册资本：5,000 万元人民币；

成立日期：2020 年 3月 25日；

注册地址：广州市南沙区南沙街进港大道 8号 1508房（一址多照 2）；

经营范围：信息系统集成服务；软件开发；软件外包服务；第一类增值电信

业务。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 143,861.45 135,753.98

负债总额 118,576.39 110,610.27

所有者权益 25,285.07 25,143.71

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 4,250.09 4,946.98

利润总额 157.85 -3,197.32

净利润 141.36 -2,796.86

经查询，被担保方不是失信被执行人。

5、固安聚龙自动化设备有限公司

统一社会信用代码：91131022566183096B；

法定代表人：陈剑钊；

注册资本：6,000 万元人民币；

成立日期：2010 年 12月 6日；

注册地址：固安县工业园区北区；

经营范围：生产、组装自动化机电设备；销售机电设备、办公设备、电子产

品、计算机硬件及外部设备、软件及辅助设备、通讯设备；机电设备维修；技术

咨询；会议服务；互联网数据服务；计算机软件技术的开发、技术推广、技术转

让、技术咨询、技术服务；机械设备安装、维修、租赁；计算机系统集成；经营

电信业务；科技企业孵化（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 261,426.17 249,114.11

负债总额 221,946.90 211,677.98

所有者权益 39,479.27 37,436.13

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 8,106.43 12,666.18

利润总额 1,704.61 -1,544.26

净利润 2,043.14 -1,079.72

经查询，被担保方不是失信被执行人。

6、上海永丽节能墙体材料有限公司

统一社会信用代码：91310115762230371Q；

法定代表人：张世杰；

注册资本：5,571.4 万元人民币；

成立日期：2004 年 7月 29日；

注册地址：上海市浦东新区航头镇航头路 128号；

经营范围：新型建筑材料的生产、销售，自有房屋租赁。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审 2023年 12 月 31日（经审

计） 计）

资产总额 1,457.60 1,443.98

负债总额 432.57 419.79

所有者权益 1,025.02 1,024.19

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 11.53 45.57

利润总额 0.84 -142.70

净利润 0.84 -142.70

经查询，被担保方不是失信被执行人。

7、云南呈云科技有限公司

统一社会信用代码：91530121MA6P5T2A13；

法定代表人：黄李；

注册资本：3,000 万元人民币；

成立日期：2019 年 11月 07日；

注册地址：云南省昆明市呈贡区吴家营街道云上小镇 9栋 340 号；

经营范围：一般项目：互联网数据服务；信息系统集成服务；物联网技术服

务；数据处理和存储支持服务；计算机及通讯设备租赁；住房租赁；计算机软硬

件及辅助设备零售；通讯设备销售；电子产品销售；橡胶制品销售；五金产品零

售；塑料制品销售；建筑材料销售；普通机械设备安装服务；工业工程设计服务；

消防技术服务；环保咨询服务；工程技术服务（规划管理、勘察、设计、监理除

外）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项

目：住宅室内装饰装修；建设工程设计；建设工程施工（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可

证件为准）。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 6,141.16 5,921.21

负债总额 4,674.87 4,421.64

所有者权益 1,466.29 1,499.57

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 - -

利润总额 -32.28 98.95

净利润 -32.28 98.95

经查询，被担保方不是失信被执行人。

8、天津盘古云泰科技发展有限公司

统一社会信用代码：91120222MA071REYXJ；

法定代表人：陈剑钊；

注册资本：5,400 万元人民币；

成立日期：2020年 5月 29日；

注册地址：天津市武清区东马圈镇武落公路（东马圈镇段）7号增 1号；

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；计算机软硬件及辅助设备批发；机械设备租赁；计算机系统服务；

软件开发；数据处理服务；软件外包服务；广告设计、代理；广告发布；计算机

及通讯设备租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）许可项目：第一类增值电信业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 62,443.89 46,843.22

负债总额 59,386.36 44,494.03

所有者权益 3,057.52 2,349.18

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 - -

利润总额 -599.91 -1,715.18

净利润 708.34 -1,715.18

经查询，被担保方不是失信被执行人。

9、天津宸瑞中电科技有限公司

统一社会信用代码：91120222MA05ME0H9X；

法定代表人：陈剑钊；

注册资本：15,000 万元人民币；

成立日期：2017年 1月 3日；

注册地址：天津市武清区东马圈镇武落公路 7号增 1号；

经营范围：。自动化设备技术开发，工程勘察设计，机械设备安装、维修、

销售，环保专用设备制造、销售，房屋建筑工程、装饰装修工程施工，专业承包，

电子产品制造，日用百货、化工产品（易燃易爆易制毒危险化学品除外）、纺织

品、服装销售，计算机图文设计、制作，货物进出口，房屋租赁经营。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 34,407.31 23,790.79

负债总额 34,561.66 24,479.11

所有者权益 -1,146.50 -688.33

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 - -

利润总额 -458.17 -1,265.27

净利润 533.99 -1,265.27

经查询，被担保方不是失信被执行人。

10、北京云基时代网络科技有限公司

统一社会信用代码：91110108MA00D3225H；

法定代表人：陈剑钊；

注册资本：3,950万人民币；

成立日期：2017年 3月 29日；

注册地址：北京市朝阳区酒仙桥东路 1 号院 8号楼三层；

经营范围：技术开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术服务；计算机

系统服务；应用软件服务（不含医用软件）；经营电信业务。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 32,083.82 34,518.01

负债总额 29,430.34 31,545.28

所有者权益 2,653.48 2,972.73

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 2,425.69 9,909.85

利润总额 -423.27 -1,721.00

净利润 -319.24 -1,288.11

经查询，被担保方不是失信被执行人。

11、北京德昇科技有限公司

统一社会信用代码：91110302330353335T；

法定代表人：陈剑钊；

注册资本：5,000万人民币；

成立日期：2015年 3月 2日；

注册地址：北京市北京经济技术开发区凉水河二街 5 号院 1 号楼 1 层 103；

经营范围：经营电信业务；技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；计

算机系统集成；设备安装、维修、租赁；销售计算机、软件及辅助设备、通讯设

备；物业管理；工程设计；施工总承包、专业承包。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 33,223.17 44,608.43

负债总额 29,838.98 40,529.83

所有者权益 2,284.19 4,078.59

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 1,842.20 14,437.58

利润总额 -899.46 -132.74

净利润 -694.41 -98.54

经查询，被担保方不是失信被执行人。

12、廊坊市讯云数据科技有限公司

统一社会信用代码：91131002MA0DL7E28C；

法定代表人：陈剑钊；

注册资本：60,984.84万人民币；

成立日期：2019年 5月 27日；

注册地址：河北省廊坊市安次区龙河工业园二号路东侧（东易日盛智能家居

科技有限公司办公房）；

经营范围：计算机软件技术的开发、技术推广、技术转让、技术咨询、技术

服务；计算机系统服务；基础软件服务；应用软件服务；软件开发；数据处理（数

据处理中的银行卡中心、PUE值在 1.5以上的云计算数据中心除外）；企业营销

策划；设计、制作、代理、发布广告；市场调查；企业管理咨询；展览展示服务；

经营电信业务；销售：计算机、软件及辅助设备。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 112,247.38 112,247.38

负债总额 63,185.51 60,480.23

所有者权益 52,024.12 51,767.14

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 3,710.28 14,664.36

利润总额 272.30 736.92

净利润 256.98 347.85

经查询，被担保方不是失信被执行人。

13、成都奥飞智算科技有限责任公司

统一社会信用代码：91510122327503080N；

法定代表人：黄李；

注册资本：67,000万人民币；

成立日期：2015 年 2月 4日；

注册地址：成都市双流区西南航空港经济开发区公兴街道藕塘社区 5组双塘

社区 7组；

经营范围：许可项目：基础电信业务；第一类增值电信业务；第二类增值电

信业务；互联网信息服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；信息系统集成服

务；数据处理服务；软件开发；信息技术咨询服务；计算机软硬件及外围设备制

造；计算机软硬件及辅助设备零售；通讯设备销售；电子产品销售；机械设备销

售；物业管理；非居住房地产租赁。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 43,755.04 49,488.10

负债总额 6,269.68 12,593.77

所有者权益 37,485.36 36,894.33

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 988.31 1,938.06

利润总额 591.03 1,161.63

净利润 591.03 1,161.63

经查询，被担保方不是失信被执行人。

14、广州市昊盈计算机科技有限公司

统一社会信用代码：91440101665934000D；

法定代表人：何宇亮；

注册资本：2,000万人民币；

成立日期：2007 年 9月 6日；

注册地址：广州市天河区华景路 1号 9 楼西侧自编 C单元（仅限办公用途）；

经营范围：计算机技术开发、技术服务；软件服务；网络技术的研究、开发；

软件开发；计算机零配件零售；商品信息咨询服务；软件零售；物业管理；房屋

租赁；场地租赁（不含仓储）；增值电信服务（业务种类以《增值电信业务经营

许可证》载明内容为准）。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 5,051.42 3,456.55

负债总额 2,550.23 967.86

所有者权益 2,501.19 2,488.69

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 98.64 439.25

利润总额 12.31 151.29

净利润 12.50 142.43

经查询，被担保方不是失信被执行人。

15、北京华夏雅库网络科技有限公司

统一社会信用代码：911101087770758109；

法定代表人：陈剑钊；

注册资本：1,286万人民币；

成立日期：2005 年 6月 29日；

注册地址：北京市海淀区北三环西路 48 号 1号楼 4至 5层 B座 4-5A-1；

经营范围：技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；计算机系统服务；

销售自主研发后的产品；经营电信业务。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 6,958.13 6,691.87

负债总额 5,689.08 5,387.51

所有者权益 1,269.05 1304.36

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 380.33 1,029.38

利润总额 -35.31 -96.21

净利润 -35.31 -98.02

经查询，被担保方不是失信被执行人。

16、华夏雅库（河北）网络科技有限公司

统一社会信用代码：91130730MABMQD0H39；

法定代表人：孙刚；

注册资本：1,200万人民币；

成立日期：2022 年 5月 30日；

注册地址：北河北省张家口市怀来县东花园镇达子营村西北区 3排 4号；

经营范围：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广，计算机系统服务，基础电信业务。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 6,036.31 5,761.02

负债总额 6,112.12 5,801.63

所有者权益 -75.81 -40.60

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 - -

利润总额 -35.20 -43.43

净利润 -35.20 =43.43

经查询，被担保方不是失信被执行人。

17、广东奥飞新能源有限公司

统一社会信用代码：91440101MA9XTJPA4W；

法定代表人：钟祥跃；

注册资本：1,000万元人民币；

成立日期：2021年 5月 18日；

注册地址：广州市南沙区南沙街进港大道 8号 1506房（仅限办公）；

经营范围：新能源原动设备制造；在线能源监测技术研发；新材料技术推

广服务；太阳能发电技术服务；新兴能源技术研发；工程管理服务；太阳能热

利用产品销售；太阳能热发电产品销售；新能源原动设备销售；光伏设备及元

器件销售；光伏发电设备租赁；光伏设备及元器件制造；合同能源管理；新材

料技术研发；太阳能热发电装备销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；节能管理服务；热力生产和供应；太阳能热利用

装备销售；发电技术服务；信息系统运行维护服务；信息技术咨询服务；计算

机软硬件及辅助设备零售；信息系统集成服务；软件开发；货物进出口；技术

进出口。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 56,354.39 58,907.28

负债总额 53,746.02 56,330.16

所有者权益 1,448.89 1,438.86

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 1,311.51 4,483.77

利润总额 31.55 990.93

净利润 31.26 953.57

经查询，被担保方不是失信被执行人。

18、江西沃奥数据科技有限公司

统一社会信用代码：91360126MA3AEXDU61；

法定代表人：冯康；

注册资本：1,000万元人民币；

成立日期：2021年 8月 2日；

注册地址：江西省南昌市临空经济区黄堂西街 99号中国（南昌）数字经济

港 7号楼 101室；

经营范围：许可项目：基础电信业务,第一类增值电信业务,第二类增值电

信业务（依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项

目：数据处理和存储支持服务,信息系统集成服务,软件开发,网络与信息安全软

件开发,物联网技术研发,物联网技术服务。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 383.56 301.97

负债总额 80.77 67.48

所有者权益 302.79 234.50

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 144.60 494.59

利润总额 71.89 247.14

净利润 68.29 234.80

经查询，被担保方不是失信被执行人。

19、深圳市宏盛云数据有限公司

统一社会信用代码：91440300MA5G4ADU8F；

法定代表人：陈子杰；

注册资本：5,000万元人民币；

成立日期：2020 年 4月 2日；

注册地址：深圳市前海深港合作区前湾一路 1号 A栋 201室（入驻深圳市

前海商务秘书有限公司）；

经营范围：一般经营项目是：数据处理和存储支持服务；计算机软硬件及

辅助设备批发；信息系统运行维护服务；信息技术咨询服务；工程和技术研究

和试验发展；新兴能源技术研发；网络设备销售；通讯设备销售；软件开发；

信息系统集成服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动），许可经营项目是：第一类增值电信业务。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2024年 3月 31 日（未经审

计）

2023年 12 月 31日（经审

计）

资产总额 4,521.19 4,526.18

负债总额 641.81 630.60

所有者权益 3,879.37 3,895.58

项目 2024年 1-3月（未经审计） 2023年度（经审计）

营业收入 - -

利润总额 -16.21 -54.42

净利润 -16.21 -54.42

经查询，被担保方不是失信被执行人。

20、四川华拓光通信股份有限公司

统一社会信用代码：9151070056566623X3；

法定代表人：范巍；

注册资本：4,146.7857万元人民币；

成立日期：2010年 12月 2日；

注册地址：绵阳市涪城区金家林总部经济试验区；

经营范围：光纤通信技术、光纤通信产品的技术开发、生产、销售，通信

产品及技术的进出口（法律、法规禁止和限制的除外），科技产业、信息产业

投资及相关咨询服务（法律法规需审批的除外）。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）。

经营情况：

单位：万元人民币

项目 2023年 6月 30日（经专项审计）

注 1

2022年 12 月 31日（经审计）

注 2

资产总额 37,609.98 38,026.65

负债总额 30,596.69 29,077.99

所有者权益 7,013.30 8,948.66

项目 2022年度（经审计）
注 2

营业收入 18,944.95

利润总额 -1,260.92

净利润 -1,401.07

注 1：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《四川华拓光通信股份有限公司专项审计报告》（天

职业字[2023]52459 号）。

注 2：天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《四川华拓光通信股份有限公司审计报告》（天职业

字[2023]48065 号）。

经查询，被担保方不是失信被执行人。

三、董事会意见

公司董事会认为，被担保方均为公司合并报表范围内子公司，公司对其日常

经营决策有绝对控制权，且其经营稳定，具备良好的偿债能力。公司为合并报表

范围内子公司向金融机构及其他融资机构申请融资提供担保，是为了满足其日常

经营、项目建设以及开拓市场的融资需求。本次担保事项符合公司的长远利益和

全体股东的利益，不会对公司的正常运作和业务发展造成不良影响。

公司董事会同意公司拟为合并报表范围内子公司提供共计不超过 750,000

万元人民币（含 750,000 万元）的担保额度。担保方式包括但不限于保证、抵押、

质押等。具体担保条款包括但不仅限于担保金额、担保期限、担保方式等，均以

与相关金融机构签订的最终协议为准。担保额度有效期自股东大会批准之日起至

2024年年度股东大会召开之日止。

上述事项尚需提交公司股东大会审议批准，在上述担保额度内，公司董事会

提请股东大会授权公司董事长或董事长授权代表签署与上述担保相关的合同及

法律文件，授权期限自股东大会批准之日起至 2024年年度股东大会召开之日止。

四、公司对外担保数量及逾期担保情况

截至议案审议日，公司及其控股子公司的担保额度总金额为 750,000 万元人

民币，占公司最近一期经审计净资产的比例为 244.70%。公司累计实际担保额为

225,458.57 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 73.56%，均为对子公

司的担保，无对外担保。公司及其控股子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对

外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

五、备查文件

（一）经与会董事签字确认的《广东奥飞数据科技股份有限公司第四届董事会

第七次会议决议》；

（二）经与会监事签字确认的《广东奥飞数据科技股份有限公司第四届监事会

第六次会议决议》。

特此公告。

广东奥飞数据科技股份有限公司

董事会

2024年4月18日